
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A/0019/X/24/2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de distintivos de función, para dotar para dotar de los mismos a los
componentes de la Guardia Civil que realicen determinadas funciones y ocupen los puestos de trabajo o
destinos que lo requieran, tal y como se recoge en el artículo 12 de la Orden General número 6/2023, de 9
de mayo, sobre emblemas, divisas y distintivos en la Guardia Civil.

Adquisición de distintivos de función, para dotar para dotar de los mismos a los componentes de la GuardiaDescripción 
Civil que realicen determinadas funciones y ocupen los puestos de trabajo o destinos que lo requieran, tal y como se recoge
en el artículo 12 de la Orden General número 6/2023, de 9 de mayo, sobre emblemas, divisas y distintivos en la Guardia
Civil.
Valor estimado del contrato 115.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.905,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.624 EUR.

Clasificación CPV
35123400 - Distintivos de identificación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del Jefe de Asuntos Económicos de la Guardia Civil por la que se adjudica el presente expediente.

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Precio de la oferta más baja 70.796,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.179 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GUARNICIONERIA ROAL, S.A.
NIF A78608940
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ARGANZUELA Nº 10
(28005) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913669611
Correo Electrónico info@roal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.624 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.905,04 EUR.

Motivación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta que ha obtenido la mayor puntuación en aplicación de los
criterios para la adjudicación del contrato y ponderación de los mismos reflejados en el punto nº 12 del Cuadro de
Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, por los importe unitarios indicados en su oferta y
hasta el gasto máximo del expediente.
Fecha del Acuerdo 14/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SAojjAYn3frVB2%2BUwYQxYohxBOOxI6X5uv1s62GZwsgthRJXjlcBg1xBiXhzKe34%2BLfrg1KAG0/05kOw7eOvY0Ee6zb3q3UwcS7JFVrJsXKHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Edificio de apoyo de la DGGC

Dirección Postal

Guzmán el Bueno, 110
(28003) Madrid España

Sobre 1 Administrativo y técnico

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 09/07/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de juntas del Mando de Apoyo y sala virtual
REUNETE

Dirección Postal

Guzmán El Bueno, nº 110
(28003) Madrid España

Sobre 2: Apertura oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Calle General Perón 38- 4º planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales (Según artículo 50.1.a) y b) de la LCSP)

Proceso de Licitación

ABIERTO SIMPLIFICADO ORDINARIO, de conformidad con el artículo 159.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración de la calidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1IpULYa1401Ppzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000014401705 |  2024-001093229 | Wed, 16 Oct 2024 10:19:57:966 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126498625234510510776628182997774492449 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1IpULYa1401PpzdqOdhuWg%3D%3D

